A templatione precationem pro magno atque pretioso  
illo debito, non proprium habere censens, adeo ut  
unum Deum et datorem et acceptorem significet:  
quemadmodum alicubi lex dicit: *Dona mea, mu-  
nera mea, sacrificia mea mihi offerre observe* P;  
cum videlicet omne bonum ex eo nascatur et in  
eum desinat. Idonea enim est Dei ratio quibus-  
cunque innata est ad carnis motus reprimendos  
non minus quam ad animam, ne ad illos declinet,  
cohibendam, et quavis vera cognitione comple-  
dam.

**Contemplatio in eum qui domum impuram excom-  
municat** <sup>9</sup>.

Nam sacerdotem quoque secundum legis manda-  
tum in domum qualitercumque pollutam ingredi,  
eamque excommunicare, et quæ ad lustrationem  
necessaria sint possidentibus definire audient  
summum per id sacerdotem rationem significari  
puto, ad instar purissimæ lucis animam ingredien-  
tem, et inquinatas voluntates et cogitationes cum  
sontibus factis revelantem, atque animadversionis  
et expiationis modos sapienter suadentem. Quod,  
puto, apertius illa significans, quæ magnum pro-  
phetam Eliam hospitio exceptit: *Homo Dei*, inquit,  
*ingressus es ad me ut delictorum meorum me com-  
monefaceres* <sup>10</sup>.

**Contemplatio in sanctum Eliam, et in viduam  
Sareptensem** <sup>11</sup>.

C Omnis enim anima bonis viduata et virtute et  
cognitione Dei deserta, postquam divinam et dia-  
gnosticam exceptit rationem, delictorum suorum  
recordata instruitur virtutum panibus rationem  
aliam alere, et veritatis placitis vitæ fonti potum  
ministrare, ipsique naturæ cultum ipsius præferre,  
per quem caro urna compendium virtutibus efficax  
præstabit, et cadus mens contemplationem cogni-  
tionis, conservatricem lucis, perpetui fontis instar  
alet, et cogitatio innata, ut illic viduae filius, pas-  
siva pristina vita deposita vitæ divinæ et veræ a ra-  
tione date quæ particeps fiat digna censebitur.

**D Contemplatio in Domini transfigurationem** <sup>12</sup>.

Sic præterea etiam Christi discipulorum quidam,  
quibus una ascendere et levare cum eo in montem  
glorificationis ejus ob virtutis curam evenit, cum  
mutatum viderent et luce faciei inaccessiblem,  
vestimentorumque claritate obstupescant, atque de  
honore Moysis et Eliæ, qui ab utroque latere ad-  
erant, illum etiam majore dignitate cumulatum  
conspicati, a carne in spiritum transierunt prius

<sup>10</sup> Deut. xxviii, 4. <sup>9</sup> Levit. xiv, 38. <sup>11</sup> Reg. xxvii, 18. <sup>10</sup> ibid. 9. <sup>12</sup> Matth. xvii, 2.

#### VARIÆ LECTIONES.

<sup>10</sup> διατηρήσεται cod. Gud. <sup>11</sup> ἡ cod. Fud. <sup>10</sup> Apographium αὐτό.

quam carnalem vitam exuli erant, per actionum sensualium mutationem qua eos spiritus affectit, demptis intellectualis in eis facultatis passionum velaminibus, ex quo sensibus tam anima quam corporis purgati spirituales rationes mysteriorum eis monstratorum docentur. Atque radiante in illum faciei omnibeantem splendorem, ut omnem oculorum aciem superantem, deitatis ejus quae mentem et sensum et essentiam et cognitionem excedit symbolum esse mystice instituebantur, inde quod nec speciem ejus nec formam nec Seimonem carne vestitum cognoscere possent eo deduci ut eum tempestivum pro filiis hominum<sup>a</sup>, et in principio esse, et apud Deum esse et Deum esse<sup>b</sup>, intelligent, et ad Filii gloriam de Patre plenam gratia et veritate<sup>c</sup>, utpote Unigeniti, per theologicam negationem, quae eum omnibus omnino imperceptibilem praedicat, gnostice aucti: candidas autem vestes sacre Scripturæ dictorum ferre symbolum, ut quæcumque eis sunt claræ et perspicuae et dilucide factæ, et omni ænigmato difficultiore et symbolica umbra exutæ et intellectæ, rationem aperientes quæ veleta ipsis inesset, cum proclivem et sinceram Dei cognitionem exercerent, et a studio stulti et carnis liberati essent: vel etiam ipsius conditionis ferre symholm, post destructam sordidam, quæ interim repræsentari in ipsa videbatur, deceptorum solique sensui mancipatorum opinionem, per sapientem diversarum specierum quæ implent eam varietatem, similiter ac vestis, dignitatem ejus qui rationis procreatrix gestat virtutem indicantis. Utrumque enim rationi consentanea est dictum, siquidem etiam utrobius latet obscuritate, propter nos, ne eis quæ imperceptibilia sunt indigne impingere audeamus, in sacra quidem Scripturæ voce, ut Ratio, in creatura vero, ut creator et factor et artifex. Unde eum utroque necessario indigere dico qui sine vituperio ad Deum recta via pergere voluerit, et Scripturæ in spiritu cognitione, et naturali secundum spiritum rerum contemplatione: adeo ut duæ leges pari ornatae dignitate et eamdem doctrinam tradentes, tam naturalis quam scripta, ac neutra superior altera aut inferior, demonstrare, ut par est, possint perfectæ sapientiae amatorem fieri eum qui sapientia perfecte concupierit.

#### *Contemplatio naturalis et scriptaræ legis sicutque secundum nexus inter se congruenia.*

**Intelligo** unam quidem legem æquabiliter sese ad rationem quam maxime potest dirigentem per spectacula in eo unita, cum congruentem universi